
      TARIFAS APLICABLES 

 

 

Tarifas aplicables 

 

Postpago 

Zona 
 Tarifaria 

Minuto 
Saliente 

Minuto 
Entrante 

SMS  
Saliente 

SMS  
Recibido 

Internet por  
cada  MB 

Claro S/. 2.00 S/. 1.00 S/. 0.50 Gratis S/. 5 

Claro Extendida S/. 3.00 S/. 1.50 S/. 1.00 Gratis S/. 5 

Mundo S/. 8.00 S/. 4.00 S/. 1.50 Gratis S/. 10 

 

Zona Tarifaria Claro: incluye 17 países: Ecuador, Colombia, Chile, Argentina, Brasil, Costa Rica, 

El Salvador, Estados Unidos Guatemala, Honduras, México, Nicaragua, Panamá, Paraguay, 

Puerto Rico, República Dominicana y Uruguay.  

Zona Tarifaria Claro Extendida: incluye 26 países Alemania, Austria, Australia, Bélgica, Bolivia, 

Canadá, China, Croacia, Egipto, España, Francia, Grecia, Holanda, Hungría, Italia, Irlanda, Israel, 

Japón, Nueva Zelanda, Portugal, Reino Unido, Rusia, Sudáfrica, Suiza, Suecia y Turquía. 

Zona Tarifaria Mundo: incluye todos los países que no conforman la zona Claro ni la zona Claro 

Extendida y con los que Claro tiene convenio. 

 

Prepago 

Zona 
 Tarifaria 

Minuto 
Saliente 

Minuto 
Entrante 

SMS  
Saliente 

SMS  
Recibido 

Claro S/. 2.00 S/. 1.00 S/. 0.50 Gratis 

Claro Extendida S/. 3.00 S/. 1.50 S/. 1.00 Gratis 

Mundo S/. 8.00 S/. 4.00 S/. 1.50 Gratis 

 

Zona Tarifaria Claro: incluye 17 países: Ecuador, Colombia, Chile, Argentina, Brasil, Costa Rica, 

El Salvador, Estados Unidos Guatemala, Honduras, México, Nicaragua, Panamá, Paraguay, 

Puerto Rico, República Dominicana y Uruguay.  

Zona Tarifaria Claro Extendida: Incluye 03 países Bolivia, Canadá, Italia.  

 

 


